
令和７年７月２２日 

  

関 係 各 位 

山形県立酒田特別支援学校長 

 

学校地域公開のお知らせ 
 

 盛夏の候、日ごろ本校の教育活動に対する御理解と御協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 さて、学校地域公開を下記の通り計画しました。御多用中とは存じますが、是非おいでいただき、子

どもたちの学校生活や学習の様子を御覧くださいますよう御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ ねらい    学校地域公開をとおして、本校教育や特別支援教育への理解と認識を深める。 

 

２ 日時      令和７年９月５日（金） 

午前の部 10 時３０分～１１時１５分 （受付：１０時２０分～) 

午後の部 13 時３０分～１４時１５分 （受付：13時２０分～） 

※午後の部は知的部小学部 1・2・3 年生の公開は行いません。 

            ※聴覚部小学部は１４時１５分下校です。 

 

３  場 所   山形県立酒田特別支援学校    受付：聴覚部棟玄関 

 

４  申込みについて（※公開当日は、事前の申し込みがあった方のみの参観になります。） 

  （１）ひとつの事業所より各回１名ずつの参加を原則とします。（午前一人、午後一人でも可） 

（２）申込書に必要事項を記入して、以下のいずれかの方法で申し込んでください。 

       ① 直接本校に持参   ②FAX 送信    ③メール送信   ④郵送 

 

５  当日のことについて 

（１）当日は、日常の校内の様子を見学・参観いただく会です。本校職員が案内・説明は行いませ 

ん。御了承の上、お申込みください。なお、説明を受けながら見学を行いたい場合は、直接本校

教頭あてに御連絡ください。 

（２）上履きを御持参ください。 

（３）駐車場は、聴覚部の昇降口前駐車場、知的部棟裏駐車場を御利用ください。 

（４）個人情報保護のため、写真や動画の撮影はできません。 

（５）感染症への対応として体調不良（風邪症状等）の場合には来校を控えてください。 

（６）受付での手指の消毒と校内での不織布マスクの着用に御理解と御協力をお願いします。 

（７）参観の際には廊下からの参観となりますことを御理解ください。 

（８）当日質問等がある場合は、受付にてお問合せください 

（９）当日のおおまかな授業内容は、申し込み用紙に記載しています。参考になさってください。 

 

 

 

問い合わせ 

山形県立酒田特別支援学校   教頭  佐藤 秋久 

〒９９８－０００５   酒田市宮海字新林３０７番地 

ＴＥＬ・FAX （0234）34-2026 

E-mail   ysakatokushi@pref-yamagata.ed.jp 

mailto:ysakatokushi@pref-yamagata.ed.jp

